
 

  COMUNE DI VASANELLO 
PROVINCIA DI VITERBO 

 
      Via Roma 30-C.A.P  01030                                           Tel. 0761/40891-Fax 0761/4089389                            cod. fisc e P.I 00221130560 

 

1 

  

IL SINDACO 
 

ORDINANZA  N.° 13 

del  18/04/2017 
  
  

VISTO sono in corso d’opera i lavori di  ripulitura delle rupi   che fiancheggiano il tratto finale di via Fontana 

Vecchia ,dai rifiuti accumulati nel tempo e dalla eliminazioni  di piante  pioniere spontanee quali,rovi, 

fico,noce  selvatica  ecc ; 

 

CONSIDERATO che le radici di dette piante nel tempo  hanno notevolmente compromesso la staticità della 

rupe con distacco di   rocce ; 

 

RAVVISATO che necessita a tutela della pubblica incolumità chiudere al transito  Via Fontana Vecchia  e le 

scalette  dette della “porticella” o “cento scalini” , oltre l’accesso  alle grotti sottostanti utilizzate a cantine e 

ripostigli , sino all’ultimazione dei lavori ; 

 

Dato Atto che sarà posta in opera la relativa segnaletica; 

 

Visto  il D.Lvo n. 285/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 359/1992 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto  il D.Lgvo. 267/2000;   

 
 

ORDINA 
 

 A tutela della pubblica incolumità ,il divieto di transito e sosta  nelle aree interessate  ai lavori  di ripulitura 

delle rupi,come  meglio specificato  : 

- tratto finale di via  Fontana Vecchia  a destra e a sinistra  

- scalinata  detta “cento scalini” o “ della porticella “ 

dal giorno 18/04/2017 a fine lavori  

 

La presente  è inviata al Comando di Polizia Locale e  alla Stazione Carabinieri  per  l’esecuzione della 

stessa. 

 
  
 
 Vasanello  18/04/2017      Il Sindaco 
                 Antonio PORRI 


